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Raporti &shté i bazuar né planifikimin, objektivat dhe detyrat e punés.

OV ZHVILLIMIDHE TURIZEM™

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém ka pér géllim ngritjen dhe modernizimin e tregut né
sektorin privat, shérbimet efikase pér té gjitha bizneset e komunés soné, po ashtu, ofrimin e kushteve
né té bérit biznes me njé klimé mé té pérshtatshme pér té gjithé bizneset e komunés sé Rahovecit.

Fushe veprimtaria e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém éshté e bazuar né aktet normative né
fugi dhe né planin e punés pér vitin 2019. Né kuadér té drejtorisé sé DEZHT-s&, nga janari jané realizuar
njé mori aktivitetesh. Ndér mé kryesoret do té paragiten té specifikuara sipas kohés né té cilén kané
ndodhur té kategorizuara né periudha tremujore.

Tremujori i paré: janar, shkurt, mars

Gjaté késaj periudhe té vitit 2019 éshté béré regjistrimi i té gjitha subjekteve afariste prej librit kryesor
té vitit 2018 dhe regjistrimi né librin e ri té vitit 2019, njé ashtu gjaté fillimit té vitit 2019 éshté béré edhe
kalkulimi i ngarkesave pér vitin 2019 né formé elektronike, pérpilimi dhe analizimi i ngarkesave té taksés
afariste komunale p8r vitin 2019. Né tremujorin e paré té vitit 2019 éshté béré shtypja e aktvendimeve
pér té gjithé bizneset qé jané té ngarkuara me taksé afariste komunale ku né bazé té késaj ne kemi
arritur t& kemi njé rritje té konsiderueshme té té hyrave né taksa afariste komunale.
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Njé e arritur tjetér me réndési pér DEZHT &shté se pér heré té paré Komuna e Rahovecit nuk ka marré
rekomandim nga ana e auditorit té jashtém pér regjistrimin dhe vlerésimin e aseteve komunale, pasi gé
ne kemi béré me kohé regjistrimin dhe vlerésimin e tyre.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

Gjaté késaj periudhe raportuese ne kemi vazhduar me mirémbajtjen e sistemit t& pasurisé financiare
dhe jo financiare, po ashtu né kuadér t& DEZHT-sé &shté formuar komisioni pér vlerésimin e tokave té
komunés sé Rahavecit proces ky i pérfunduar me sukses gjaté gjashtémujorit té paré té vitit 2019.

Né bazé té njé hulumtimi dhe anketimi q& ju éshté béré bizneseve né Kosové nga INDEKSI |
KONKURUESHMERISE SE KOMUNAVE, Rahoveci renditet né vendin e dyté bashké me Zyrén toné té
Regjistrimit té Bizneseve (ARBK-né), pér shérbime té shpejta dhe efikase.

Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator

Ofrimi i mbéshtetjes pér bizneset fillestare dhe atyre ekzistuese té vogla e té mesme, vazhdon té mbetet
prioritet i yni me réndési, andaj gjaté késaj periudhe jané vizituar shumé biznese t& komunés sé
Rahovecit pér té paré nga afér mbarévajtjen e procesit t& punés, nevojat dhe kérkesat e tyre drejté
realizimit né té bérit biznes dhe mundésiné e té ofruarit ndihmé pér zhvillimin e kétyre bizneseve me té
giitha kapacitetet & ne i posedojmé. DEZHT- gjaté muajit korrik ka béré thirrjen pér pérkrahjen e
bizneseve prodhuese dhe pérpunuese té& metalit, drurit, plastikés dhe artizanateve ku né bazé té késaj
thirrjeje kané pérfituar gjithsej 12 biznese qé veprimtaring e tyre e ushtrojné né komunén e Rahovecit.

Neé kuadér té Zyrés pér Informacione Turistike, &shté héré pritja dhe informimi i té gjithé turistéve qé
kané frekuentuar komunén toné gjaté késaj periudhe, po ashtu jané zhvilluar takime me organizata té
ndryshme vendore dhe ndérkombétare gé lidhen me sektorin e turizmit.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor

Periudhén e fundit té vitit 2019 ka vazhduar ta karakterizojé mbikéqyrja dhe inkasimi i té hyrave né gira
si dhe né taksa afariste komunale si dhe mbikéqyrja e objekteve afariste komunale, lidhja e kontratave

té reja et].

PROJEKTET E INVESTIMEVE KAPITALE

¢ Tregu i kombinuar- Kemi pérfunduar projektin pér riparimin e tregut né Rahovec, projekti éshté
investim i Komunés sé& Rahovecit me vleré prej: 3,444 Euro, né té cilin pérfshihen: Rrethimi i
tregut, ngjyrosja e shtandeve, pastrimi i mjedisit, pastrimi, zhbllokimi dhe riparimi i nyjeve
sanitare dhe largimi i mbeturinave pérreth;

s Investime né infrastrukturé, né Zon&n ekonomike- Mé daté 22.06.2018, me vendim té Qeverisé
s& Kosovés &shté krijuar Zona Ekonomike me njé hapésiré prej 35,84 ha, ka mbetur té béhet
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vetém licencimi i zonés industriale nga ana e MTI-sé dhe fillimi i investimeve direkte né zoné,
deri mé tani 8shté pérfunduar rrethimii njé pjese prej 1500m me mur mbrojtés si dhe pastrimi
pérreth késaj zone;

° Shtépia e té moshuarve pér qéndrim ditor- Mbi gytetin e Rahovecit, tek “Epopeja e UCK-s&”, ka
filluar ndértimi i shtépisé pér té moshuar pér géndrim ditor. Kjo éshté kirkesé e kahershme e
Qytetaréve té moshés sé shtyer dhe Komuna e Rahovecit do ti jep jeté si investitor me vlerén e
kontratés: 89,979.00 euro. Né kété qendér parashihet té keté njé sallé kolektive pér géndrim
dhe aktivitete, dhoma pér té pushuar si dhe teracé;

¢ Shtegu i ecjes” {Maja e Shkodranit) - Projekt rekreativ pér ecje deri te Maja e Shkodranit me
gjatési 1.5 kilometra qé éshté finalizuar tashmé nga Komuna e Rahovecit dhe mbéshtetur nga
Ministria e Zhvillimit Rajonal;

o Asfaltimii rrugés nga Epopeja e UCK-sé deri tek Maja e Shkodranit- ky projekt ka pérfunduar me
sukses, ka mbetur té béhet vetém sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugés;

e Ndértimi i shtigjeve té ecjes né Komunén e Rahovecit — Ky projekt éshté duke vazhduar, kemi
pérfunduar me krijimin e dy shtigjeve té ecjes né fshatin Dejné si dhe né pikén turistike Zhdrellé,
punimet pritet té fillojné edhe né fshatrat Krushé e Madhe dhe Drenoc;

Zyra pér talisa afariste komunale

Tabela e té hyrave pér periudhén raportuese janar- dhjetor 2019;

Cwait | omedwizos | vwais
_ e T
o .. S e 617700 €
Shkurt R o). 552500
Mars - ~ 5.76500€
Prll | .. BG800€
Maj _ . 13.425,00 €
Qershor _ o _ ‘ 8,654.00€
ersho - S o it
Gusht _ 5.234,00 €
shotor R 1 e 00
Tetor SRR RO .. 8121,00€
Néntor _ o - 4.132,00 €
Dhjetor o . 5.000,00 €
' TOTALL: ~ 81917,00€

Té hyrat nga qiraja pér periudhén janar — dhjetor dhe saldoja éshté paraqgitur né tabelén mé poshté:

. Té hyrat nga saldoja pér periudhén janar- dhjetor 2019 40,636.57 €

71
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Pranimi dhe shqyrtimi i ankesave nga bizneset pér periudhén janar- dhjetor 2019 31

Zyra e regjistrimit té bizneseve

Pér periudhén janar- dhjetor 2019, né Zyrén e Qendrés Komunale pér Regjistrimin e Bizneseve {QKRB}
jané té regjistruara né protokoll, biznese té reja dhe jané shqyrtuar gjithsej léndét si né tabelén vijuese:

[ Biznese té reja “ 126

i Shuarje Biznesi 41

i Informaté Biznesi 41

¢ Ndryshim Biznesi ‘ 100

. Duplikat Certifikata ! 1.

: Certifikaté NUI 786

€ Vértetime | 3

. Konfirmime g 14

| Certifikaté e Re | 6

! Numvri fiskal 1

' Konsultime + Korigjime 1

: Gjithsej 1,120
Regjistrimet e pasurisé mbi 1000€ Regjistrimet e pasuris@ nén 1000€ Regjistrimi i ngastrave té tokés

211 lénds 238 léndé 1069 ngastra té tokave

Me respekt,

KOMUNA RAHOVEC

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvilim dhe Turizém



